BOnorū auctori inherē aliter
 rez a nobis q. om̄iū maloz radix ē
 abscidam. **I**te ambroſi⁹ de eo
 qd scriptū ē in euangelio hois cuius
 dā diuitis fructus vberes ager at-
 tulit. **A**uarus om̄iū boni inuidit
 quorū neccitatis subuenire valet.

Sicut h̄j qui p̄ insaniā men-
 te trāslati sunt nō iam res ip-
 sas sed passionis sue phantasias vi-
 dent. ita etiā mens auari semel vñ
 culis cupiditatis astricta semp au-
 rū semp argentū videt semp reddi-
 tus cōputat. grati⁹ aurū intuetur
 q̄ solez. ipa eius ōo et supplicatio
 ad deū aurz q̄rit. et post pauca. In
 terdū etiā v̄sure arte nequissima ex
 ipo auro aurū nascitur. sed nec faci-
 etas vñq̄ nec simis aderit cupidita-
 ti. et infra. Sed ait auarus quid in
 iustum est si cū aliena nō inuidam
 ppria diligentius seruo. **D**impu-
 dens dic tu. ppria dīcis. q̄ ex quib⁹
 reconditis in hunc mūdū detulisti.
 Qn in hāc ingressus es lucez. q̄ de-
 ventre matris existi. quibus queso
 facultatibus quibusq̄ subfidijs sti-
 patus ingressus es. et post pauca p̄
 priū nemo dicat qd est ūne qd plus
 q̄ sufficeret ūptui. et violenter op-
 tentū ē. et infra. **N**āquid iniquus ē
 deus vt nobis non equaliter distri-
 buat vite subfidia. vt tu qdē es
 affluens et abundans. alijs vero de-
 esset et egerent. an idcirco maḡ q̄a
 et tibi voluit benignitas sue expīme-
 ta conferre. et aliū p̄ virtutem pati-
 entie coronare. Tu vero suscep̄tis
 dei munerib⁹ et in finū tuū redactis
 nichil reputas te agē iniquū. si taz
 multoz vite subfidia solus obtine-
 as. Quis enim tam inustus tā aua-
 rus q̄ qui multoz alimēta suū nō
 vsum s. abundantiam et delicias fa-
 cit. neq̄ enim min⁹ est criminis ha-
 benti tollere. q̄ cū possis et abūdas
 indigentib⁹ denegare. Esurientū
 panis est quem tu detineg. nudorū
 mūdumētū ē qd tu recludis. misero-
 rū redemptio ē et absolutio pecuia
 quam tu in terra defodis. Tantoz
 te ergo scias inuidere bona quātis
 possis p̄stare qd velis. **N**ecessitē ē

etiam vt ille qui ordinandus ē sue
 domui sit bene prepositus. id est si
 in laicali habitu vxorē habueit vel
 filios a vicis ad virtutum studia
 et v̄bo et exēplo puocet. vt qd po-
 stea p̄cepturus est populis prius ex-
 igat a domesticis. Vnde paul⁹ apo-
 stolus ephesij scribēs dicit. Ut ux-
 ores suas sicut sua corpora diligāt.
 et filios suos n̄ ad iracundia pro-
 uocēt. sed enutriāt illos in omni di-
 sciplina et correctione dñi. Vñ cum
 ad thymothēu scribēs dixiſ. sue do-
 mui bñ prepositū. statim subiunctit.
 Habentē filios sibi subditos in omni
 castitate non in accusatōe luxurie.
 Non enī taliū cohabitor frontē
 habet alios redarguēdi. Vnde d̄ be-
 ato iob dicitur. q̄ p̄ filijs suis quo-
 tidiana deo offerebat sacrificia of-
 feres holocausta p̄ singulos. quos
 tanta caritatis p̄fectione in vñū cō-
 strinxit vt quisq; eoz in suo die cō
 uiuiū fratrib⁹ pararet et ad epulā
 dum secum tres sorores suas par-
 ter inuitaret. **N**ā q̄ heli facere diffi-
 mulauit ac falla pietate supatus fi-
 lios delinquentes ferire noluit s̄c i
 libro regum legitur apud distrik-
 um iudicē semetipm cū filijs crudeli
 damnacōne percussit. Vnde ei dñma
 v̄ce dicitur. honorasti filios tuos
 plus q̄ me. **H**inc etiam dauid erga
 filios bonitatem nō discipline seue-
 ritatem exercens. eoz iuuētutē ex-
 pimento didicit pm̄cōsaz q̄z pueri
 tā vaga licētia pm̄sht ēē voluptu-
 osam. vñus quippe eoz sorore suā
 stupro corrūpens a fratre ei⁹ absa-
 lone videlicet inter epulas q̄s fra-
 trib⁹ suis fraudolenter parauerat
 obtruncatus ē. A bsalon vero post-
 quā veniam a patre obtinuit a reg-
 no eius illū expulit et ad oeubinas
 eius ingressus est. Demum per m-
 uia deserti patrē insequēs quercū
 inheſit. atqz suspēsus interiit. **H**inc
 etiā paul⁹ ad thymothēu scribit di-
 cēs. qui suoz et maxime domestico-
 rū curā non habet fidem negavit et
 est infideli deterior. Jure ergo q̄ do-
 mui sue p̄esse nescit in epm ordinari
 phibet. q̄ ī re minima et de q̄ si-
 bi familiarior debet cura inesse fide-
 lis nō ē. quo in ecclia dei vbi tot sūt
 et alieni sollicitā diligētiam exhibe-
 bit. Vnde ieromimus. **P**ō em̄ iust⁹
 polluitur ex vicis filioz s. libertas
 ab aplo ecclie p̄ncipi reseruatur. vt
 talis fiat qui nō timeat p̄pter vicia
 liberorum extraneos reprehendere.

prepositus quan-
 to familiā suā bes-
 ne gubernauit ver-
 bo et exemplo q̄
 qui negligenter
 suos gubernauit
 p̄sumitur circa cū
 q̄ otra extraneos
 sit magis negligē-
 gens nec hateret
 frontē redarguē-
 di alios qui suos
 noluit corrige-
 re. tamē si per cū
 non staret quin
 familia eius ma-
 la non esset. et not-
 let se emendare. n̄
 imputaret ei. v̄t
 3. e. c. penit. et v̄l.

Domesticis.
 vxor vero dicitur
 domesticā ut. xxx
 ii. q. vi. c. vi. r. C.
 te re. mili. quicū-
 qz. ff. ad fill⁹. l. i.
 .g. verum.

Son⁹. amon.
Sororē. tba-
 mar.

Redarguen-
 di. sic. viii. q. i. qd
 autem.

Debet. i. oſu
 euit. Is ideo dico
 quia nemo tebet
 p̄ferre res suas
 rebo sibi comoda-
 tis. ut. ff. cōmo. si
 ut certo. s. cōmo
 datum.

MNon enim. sic
 .ii. q. vii. qui nec
 regimini.

Sed libertas.
 corrīgēndi alios
 cū corrīpit suos.

Pprincipi. s̄c.
 plato.

Quod tūc. s.
 q̄ domui sue fit
 bene p̄positus.

Santilibz.
 inter octo.
 ipē pater et tres
 eius filij et quatuor
 ipo. v̄. v̄ros.

Tonus. s. chā.

Dilexi. i. dili-
 gēndum p̄uidi.

Odio. s. p̄uidi

qd effet futurus

malus.

Difficile. no-
 ta q̄ difficile aliq
 inueniuntur meli-
 ores q̄ monachi

vnde h̄s euidenter
 colligiatur ratio q̄
 re ille qui ex nata
 libus maxime est
 irregularis p̄ mo-
 nachatum fiat re-
 gularis ut lvi. di.
 .c. i. quia cum sit

XLVIII

pectus in virtutibus non redditur quātū ad alia tanta perfectio in ipso. xvi. q. i. legi. in fi. et abto id qd est. xix. q. vi. non licet. in autem demona. circa pī. vbi dicitur qd monachat omniē maliciā tollit. et sicut pīsumit hī. pī illī qd in monasterio pīficerunt. ita pīsumit qd eos qd in monasterio defecerunt. vnde patet qd ratione loci non pīsumit pro aliquo vt. lx. di. nō loca. et xiiij. q. ii. glia. m. fi. et hī est vñ. vbi persōna ē nota. hī vbi ē ignota pīsumit. semper pī ipsa ratione loci. vt. xx. iii. di. quanto.

Dicō. iculpa totos. qd illī nō est ex vicio nro hī illo. sīc alibi vici um materie nō imputatur artifici. vel alias.

In culpatos. ar. benum si pī aliqū non stat qmī nūs aliquid fiat id nō est ei imputans. dū. si. xxii. q. ii. faciat hī. et xxiii. q. v. de occidentis. et. lxiij. di. ephe-sis. sufficiat enim utliser inclvari hī. cēt nō haberet effectum. ff. d. neg. g. sed an vlero. q. i.

Cuonimū. si. o. lxij. di. scimus. **R**ecedam. hī minus et non faciūt vna affirmacionem. vt. ff. d. v. si. duobī. di. xl. vij.

Robibentur. hic i. titulantur xlviij. di. in qua. pī se quitur. xij. et ul timū. ca. apostolice regule. scilicet optat ordinandū nō esse neophytū. dicitur autem neo-phitus nouellī in fide wī in religio-ne. pībentur autem tales ordina-ri duplice te cā. s. ne inveniant in sup-biam. s. putantes qd fides christiana multum eis indi-geat. vel qz non dum extī est sta-tū ecclie. vnde ne- seit se alijs confor-mare. vtrū autem in aliquo casu ras-sis valeat ordinari diceat. lx. di. q. econtra. ca. neo-phitus.

Neophyti. nō est facile ti-romi omittēda eu-steria. nam culpa pīdita is culpe re-us est qui ei omis-sit. ff. de custo. et exhib. reoz. non ē. **T**er facile. atro. hec fuit vñ.

Quod tunc fiet si non erit qd si-bi imputetur. Cum enim gressū ho-minis a dño dirigantur nec sint in homine vie eius. corripe quidem po-test. corrigere autē non valet. pul-sare pī. non aperire. manus opīmē non animū mutare. **Vñ** augusti. ad vñ. entium donatistam.

Bonorum hominum disciplina mo-res immutare non valet.

Ovatūlibet vigilz disciplia do-mī mee hō suz et in hōies vi-uo. Nec michi arrogaē audo vt do-mī mea melior sit qd archa noe. v-bi tīn in hōies vnī reprobū i-uēt ē. aut melior sit qd domī abra-he vbi dēm est. eice ancillam et filiū eius. aut melior sit qd domī ysaac. vbi de duobī gemmis in malachia dēm ē. Jacob dilexi esau aut odio habui. Simpliciter aut fateor ca-ritati vestre corā dño deo nostro qd testis est sup animaz meam ex quo deo huire cepi qmī difficile sū extī meliores qd qui in monasterijs pīficerūt ita non sum priores extī qd qui in monasterijs defecerūt. Vnde hīc arbitror dictum in apocalip-si. iustus iustificetur adhuc. et qui in sordibus ē sordescat adhuc. **C**itē cipriano cornelius papa.

Conuicia pīditorum a via reditu dimis nos mouere nō debet.

Ovod ad nos attīnqz oscie nre queat spī dare opā ne qd cul-pa nra de ecclia peat. Si autē qd vltro et cīmī suo pierit. et pīmī age-re atqz ad eccliam redire noluerit. nos in die iudicij inculpatos futu-ros credimī. qui eoꝝ osulimus sa-nitati. illos solos in penit remāsuros qui noluerint cōsiliū nī salubritate sanari aut consolari. nec mouē nos obent ouicia pīditorum. quomī a via recta et a certa regula non rece-damus quam aplūs instruit dicens. Si hībī placerē xpi seruī nī essem

Robibentur etiam neophyti in epōs ordinari. vt qui heri erat cathecumīus ho-die nō fiat episcopus. qui heri erat in theatro hodie non sedeat in ecclie. qui respere erat in cīrco hodie nī

ba ieronimi super epīas ad thītū. **D**icit aliquis esse pībatus vt. xii. **M**omentaneus. longo enim tpe. iiiij. di. epī. in autē. qd oportet epōs. qd. sanctimus. et graue est in expertos. vñ. xix. q. iij. monasterijs i. miserū. **N**ecētatem aliquid fit vñ. qd illud li-

Somā. necētate. si pīpī. cīte fit. qd nō ē līcītū in lege ne-

Dcessitas facit līcītū. ex. d. re. nū. qd nō ē līcītū. Itē necētias non

hī legē. j. d. o. di. i. sic. nō g. fit. o. f. g. glā. rīdō. necētias qd pīt i. auctēte vt necētias vite excu-sat. vt ex. de furt. si quis pī necētē-te. o. di. v. discipu-los. hī in adulterio nō excusat necētias vt. ff. de ritu. nū-palām. hī non est. Nam pōcius tebe-mus quelibet ma-la pati qd malo co-sentire. xxvij. q. v. ita

Conīscēt. j. d. o. di. v. neophyti.

Proiecti. qd non ē faciendū nisi pī iterstītia tē-poz. vt. lxxvij. di. m. singulis.

Et tpe. l. di. ponderet.

Tempōe. id est ante ordīatio-nem et pī baptismū. sic intelligit. i. q. vii. si qd oēz. hī iteo dico qd pī crīmīe commītto ante baptismū non depōntur. vt. xxvi. di. vna tātū. et c. deinde oposi-tūtū.

Cessa bit id ē non oīdimabitur. vel secundum alios etiam ordīma-tus degradabit. et sic vitetur qd ē men ciūlītē. pībātūtū īdīcītūtū. depositionē. sic. xxvij. di. c. vlti.

Fecerit. pīmo

Sicut. repēte. i. nouiter in mo-nachali habitu ta-lis enim non ē eli-gendū in plātūz. vt ex. de elec. of-ficij. que autē tebe ant esse iterstītia habes. lxxvij. di. monachus.

Qui ad summi. i. q. i. pueri.

Summi. lxi. di. statūmus.

Sicut neophyti dicebatur qd in īcio sande fidei erat eru-ditione plātātū. sic modo neophyti habendū est qui repente in religio-nis habitu plantatus ad ambigen-dos sacros ordīnes irreperit. Or-dinate ergo ad ordīnes ascen-dūtū est. nam casum appetit qui ad summi loci fastigia postpositis

A Gratibus i. tersticis ne ob-
stet. q. di. sollicitu-
do. Di. xl.

H Cee. a vi-
cesimaq-
ta distin-
ctio. hucusq; tra-
statum e. de xii.
ca. apostolice re-
gule hic magister
m. b. duobus. ca.
ib compendio tra-
stat de eisdem

C Deteriora. vi-
tetur h. q. oratio-
nes facte a ma-
lis sacerdotibus
noceant subditis
quod intellige cu-
ipi ex certa scien-
tia eligunt malum.
et conformem fu-
is moribus. aliter
spus sanctus equa-
opatur remissio-
nem p. malum ut p.
bonum sacerdotem.
vt. i. q. i. si fuerit.
ar ad 15. vi. q. i. ex
merito ar. viii. q.
i. audacter

D Displie. 3. iii.
q. vii. in graibus

C Si adhuc ar-
q. quis non pte ac-
cussari de crimine
de quo penituit et
q. non impedia-
tur a promotione

xxvi. q. v. quicun-
qz. s. xlvi. di. cleri-
cus. in. et. viii. q.
i. in scripturis.
ar. contra. xxiii.
q. ii. ammonere.
io. so. accusari pte
si cōmissum e post
baptisma. vt. xx-
v. di. primum. b.

H Inc. pbat
gregorius.
in 18. ea. q. vicioli
non possunt offer-
re panes domino
nec aliorum pec-
cata diluere. quia
in veteri testamē-
to corpore viciati
repellebantur. et
hoc. pbat. xij. ex
emplis. que vicia
figuraliter intel-
lecta in nouo te-
stamento repel-
lunt.

S Ponterofus.
i. criminofus

C Seruabit. ne
labantur in pc̄m

I In tenebris.
peccatorum

E Ex nimia. ni-
mia subtilitas re-
pbat. i. iure ex
i. iudi. dilecti. et
fit sic aliqd i. iure
cōtra rationē grā
disputandi. ff. ad

gradibus p abrupta querit ascen-
sum. scimus autē qd edificati pietes
nō p̄us tignoz p̄odus accipūt nisi
a nouitatis sue humore ficitur. ne
fi ante pondera quā solidentur acci-
piat cūctam simul ad terrā fabricā
depontant. O **XLIX**

H Cee a quib⁹ vicijs debent
esse immunes qui m episco-
pum sunt ordinandi. Qui
enim intercessores p populo ad de-
um parantur necesse est ut eius gra-
tiā bñ viuen do mereātur. ut enī ait
gregorius in pastorali. sollicite for-
midandum e ne q̄ placare posse irā
dei creditur. hanc ipē ex p̄prio rea-
tu mereatur. Cūcti enim liquido no-
uim⁹. qz cū b. qui displicet ad in-
tercedēdū mittit irati animus ad de-
teriora puocatur. Qui ergo deside-
rijs terrenis astrinxitur caueat ne
districti irā iudicis grauius accen-
dens dū loco delectatur glorie. fiat
subditis auctor ruine. Solerter er-
go se quisq; metiatur ne locū regi-
minis assumere audeat si ad huc i se
vicium damnabiliter regnat ne is
quē crīmē depuat p̄prium interces-
sor fieri appetat p culpis alioz

C Id greg in eodē. **S** a ficiū
nō offerat q̄ vicijs est maculatus.

H Inc etenim superna voce ad
moysem dicitur in leuitico. lo-
quere ad aarō homo de semine tuo
per familias qui habuerit maculaz
non offerat panes deo suo. nec acce-
dat ad ministerium eius. vbi et re-
pente subiungit. si cecus fuerit si
claudus si vel paruo vel grandi vel
torto naso. si fracto pede si mancus
si gibbosus si lippus si albuginē ha-
bet in oculo si iugem scabiē si etiā
impetiginem in corpe vel ponderosus.
Cecus quippe est qui supne lu-
men ōtēplacōis ignorat. qui presē
tis vite tenebris p̄sus dum rēturnā
lucē nequaq̄ diligēdō cōspicit quo
gressum opis porrigit nescit. Hinc
etenim p̄pletante ana dicitur in li-
bro regū. p̄des sanctoz suoz fu-
bit et ip̄j in tenebris oticescēt. Clau-
dus vero est qui quidem quo p̄gere
debeat aspicit h. p̄ infirmitate men-
tis vite viam pfecte non valet te-
nere quā videt. Qui videlicet quis
ad virtutis statū dū fluxa osuetu-
dine non erigitur quo desideriū immi-
titur illuc gressus opis efficaciter n̄
sequuntur. Hinc etenim paulus di-
cit ad hebreos. remissas manus et
dissoluta genua erigite et egressus

rectos facite pedibus vestris vt nō
claudicans quis erret magis autē
sanetur. Paruo autes naso est qui
ad tenendā mensuraz discretionis
idoneus non est. naso qui p̄e odore
fetoresq; discernim⁹. Recte ergo p
nasum discretionio exprimitur. p quaz
virtutes eligimus delicta reproba-
mus. Vnde et in laude sponse dicitur
in canticis cantorum. Nasus tu⁹
sicut turris que est in libano. qz m̄
mirum sancta ecclia q̄ ex causis fin-
gulis temptationa p̄deant per di-
cretionez sp̄cīt et ventura vīcōz
bella ex alto dephendit. Sz sūt non
nulli qui dū existimari hebetes no-
lunt sepe in quibusdam inquisitioni-
bus plus q̄ ncē est exercetes ex ni-
mia subtilitate fallūtur. Vn h quo
qz subditur vel grandi vel torto na-
so. Nasus etenī grandis et tortus ē
discretionis immoderata subtilitas
que dū plus q̄ decet excreuerit acti
omis sue rectitudinē ipa confundit
fracto aut̄ pede vel manu ē qui vi-
am dñi p̄gere omnimodo nō valet
atq; a bonis actibus fūditus exors
vacat. quatimus h non ut claudus
saltē cum infirmitate teneat sed
ab hijs omni modo alienus existat.
Hibbus vero est quem terrene solli-
citūdīnis pondus deprimit. ne vng⁹
ad superna respiciat. sed solis hijs q̄
in infimis calcantur intendat. Qui
et h quādoq; aliqd ex bono celestis
patrie audierit ad h m̄mirū peruer-
se osuetudinē pondere pregrauat⁹
cordis faciem non attollit. qz cogi-
tationis statū erigē non valet quē
terrene v̄lus sollicitudis curuū te-
net. Ex eoru⁹ quippe spē psalmista
ait in psalmo. xxvij. Incuruat⁹ sū
et humiliatus v̄squequaqz. quorum
culpam qz p semetipam veritas re-
p̄bans ait in luca. Semē aut̄ qd in
spmas cecidit hijs sūt qui audierūt
et a sollicitudinibus et diuitijs et v-
luptatib⁹ vite eentes suffocātur et
non referunt fructuz. Lippus quip-
pe est cuius quidē in genium ad co-
gnitionem veritatis emicat. Sz ta-
mē h carnalia opa obscurat⁹. In lip-
pis quippe oculis pupille sane sunt
sed humore defluenti infirmantes
palpebre grossescēt quoz quia in
fusionē crebra atterit. etiam acies
pupille viciatur. Et sunt nonnulli
quorum sensū carnalis vite opatio
sautiat qui studere vel videre recta
subtiliter p̄ ingeniū poterāt h v̄su
prauoz actuū caligantur. Lippus